31 октября 2019 год
                             № 29 (60)

Благодарненского городского округа
Ставропольского края
Год издания 2-й

Периодическое печатное издание Благодарненского городского округа Ставропольского края

«ИЗВЕСТИЯ» Благодарненского городского округа Ставропольского края № 29 (60) от 31 октября 2019 года

1

2

	ЧИТАЙТЕ  В НОМЕРЕ

	1
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ № 29 от 31 октября 2019 г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	31
	октября
	2019  года
	г. Благодарный
	№
	29

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной  городской среды

На основании статьи 33 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной  городской среды (далее – конкурс).
2. Утвердить прилагаемый Перечень общественных территорий города Благодарного Благодарненского городского округа Ставропольского края, предлагаемых для отбора для участия в конкурсе (далее – Перечень).
3. Организовать с 01 ноября 2019 года по 12 ноября 2019 года включительно сбор предложений по выбору общественной территории, включенной в Перечень.
4. Утвердить следующие способы подачи предложений от населения по выбору общественной территории, включенной в Перечень:
4.1 Представление гражданином Российской Федерации, проживающим на территории города Благодарного Благодарненского городского округа Ставропольского края, предложений в отдел архитектуры и градостроительства администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, город Благодарный, переулок Октябрьский, 15, кабинеты 21-22. в произвольной форме.
4.2. Голосование по выбору общественной территории, включенной в Перечень, на официальном сайте Благодарненского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт).
4.3 Голосование в местах установки стационарных урн, определенных перечнем мест установки стационарных урн голосования по выбору общественной территории, включенной в Перечень, согласно приложению.
5. Возложить функции по организации общественного обсуждения проектов и подведению его итогов на общественную комиссию для проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», а также осуществления контроля за ее реализацией (далее – общественная комиссия).
6. Общественной комиссии:
6.1. Не позднее 13 ноября 2019 года провести заседание, принять решение о подведении итогов приема предложений от населения и определить общественную территорию, в отношении которой поступило наибольшее количество предложений.
6.2. Опубликовать протокол заседания общественной комиссии в газете «Известия Благодарненского городского округа Ставропольского края» и разместить на официальном сайте в течение двух рабочих дней после проведения заседания.
6.3. Не позднее 27 ноября 2019 года провести заседание, принять решение о подведении итогов приема предложений от населения и определить перечень мероприятий, которые целесообразно осуществить на выбранной общественной территории.
6.4. Проводить заседания в здании управления муниципального хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, город Благодарный, переулок Октябрьский, 15.
7. Отделу архитектуры и градостроительства администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края /Слепичева/ до 20 января 2020 года оформить и подать конкурсную заявку в межведомственную комиссию Ставропольского края, копию конкурсной заявки – в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности Главы
Благодарненского городского округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Благодарненского городского округа
Ставропольского края

Е.П. Кожин

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы
Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий города Благодарного Благодарненского городского округа Ставропольского края, предлагаемых для отбора, для участия в конкурсе

	№ п/п
	Наименование общественной территории

	1
	Благоустройство территории по ул. Свободы в г. Благодарный (от пер. Черепичный до пер. Куйбышева)

	2
	Благоустройство территории по ул. Советская в г. Благодарный (от пер. Лермонтова до пер. Красноармейский)

	3
	Благоустройство территории прилегающей к «Роднику» по пер. Ручейный в г. Благодарный

	Приложение 1
к постановлению Главы
Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПЕРЕЧЕНЬ
мест установки стационарных урн, определенных перечнем мест установки стационарных урн голосования по выбору общественной территории, включенной в Перечень территорий общего пользования Благодарненского городского округа Ставропольского края, предлагаемых для отбора для участия в конкурсе

	№
пп
	места установки стационарных урн

	1
	Муниципальное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Благодарненского  района Ставропольского края г. Благодарный,  пер. 9-е Января, 55

	2
	Управление муниципального хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края г. Благодарный, пер. Октябрьский, 15

	3
	Управление труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
г. Благодарный, ул. Комсомольская,8

	Приложение 1 к постановлению Главы Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Приложение 2
к постановлению Главы
Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
для определения общественной территории (общественных территорий) с целью участия во всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

Ф.И.О. гражданина ________________________________________________
Адрес проживания, телефон ________________________________________________
Предлагаю следующую общественную территорию муниципального образования  для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды:

	N п/п
	Наименование общественной территории

	1
	Благоустройство территории по ул. Свободы в г. Благодарный
 (от пер. Черепичный до пер. Куйбышева)

	2
	Благоустройство территории по ул. Советская в г. Благодарный
(от пер. Лермонтова до пер. Красноармейский)

	3
	Благоустройство территории прилегающей к «Роднику» по пер. Ручейный в г. Благодарный

Разъяснение о порядке заполнения
Проставьте любой знак в столбце справа от наименования общественной территории, но не более чем за 1 (одну) общественную территорию, в пользу которой сделан выбор.
Я даю свое согласие на обработку моих персональных данных _____________
                 (подпись)

Исполняющий обязанности главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края,
начальник отдела торговли администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                              Н.Д. Федюнина

	Учредители издания:
Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края, администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края
	Наш адрес: 356420,
г. Благодарный,
пл. Ленина, 1

	Тираж 500 экз.
подписано в печать 31.10.2019 г.

	Ответственный за выпуск
Федюнина Наталья Дмитриевна
тел. 2-15-30

	Формат А-3
Заказ № 60

Способ печати цифровая

Газета набрана на компьютере администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
Отпечатана в ООО «Благодарненская типография», 356420, г. Благодарный, ул. Советская, 363